

کوتاه از حوادث

ناکامی قاچاقچیان

در انتقال ۹۸ کیلوگرم حشیش

فرمانده انتظامی شهرستان جهرم استان فارس از کشف ۹۸ کیلوگرم حشیش و دستگیری سه سوداگر مرگ در آن شهرستان خبر داد. فرمانده انتظامی شهرستان جهرم در تشریح این خبر گفت: با بدست آمدن اخبار و اطلاعاتی مبنی بر اینکه فردی، محل سکونت خود را مجلی برای خرید و فروش مواد مخدر نموده و قصد انتقال مقدار قابل توجهی مواد مخدر به شیراز دارد، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان جهرم قرار گرفت. سرهنگ یوسف ملک زاده افزود: ماموران تحقیقات را جهت شناسایی و دستگیری تهیه و توزیع کننده مواد افیونی آغاز و پس از یک سری کار اطلاعاتی گسترده، مخفیگاه او را شناسایی و تحت مراقبت های خود قرار دادند. وی تصریح کرد: ماموران ضمن هماهنگی قضایی و در یک عملیات غافلگیرانه، موفق شدند در بازرسی از منزل این متهم ۹۸ کیلوگرم مواد مخدر از نوع حشیش کشف و ضبط کنند. سرهنگ ملک زاده اظهار داشت: در همین ارتباط، سه متهم به نام های الف - ن، و - ک و س - ص دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی معرفی شدند.

مردی که در پی اختلاف با فردی، برای کشتن او آدمکش اجیر کرده بود، در اجرای نقشه اش ناکام ماند و همسراهمدستش از سوی ماموران اداره آگاهی شهرستان اردکان در استان یزد دستگیر شد. به گزارش جام جم، سرهنگ احمد کمالی فرمانده انتظامی شهرستان اردکان در این باره گفت: چند روز پیش مردی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و از درگیری میان دو مرد در یکی از محله های این شهر خبر داد. ماموران انتظامی با اعزام به محل مشاهده کردند دو مرد در حال درگیری با یکدیگر هستند و یکی از آنها شوکر و میله آهنی به دست دارد که با اجیر کرده بود، در اجرای نقشه اش ناکام ماند و همسراهمدستش از سوی ماموران اداره آگاهی شهرستان اردکان در استان یزد دستگیر شد. به گزارش جام جم، سرهنگ احمد کمالی فرمانده انتظامی شهرستان اردکان در این باره گفت: چند روز پیش مردی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰

دستگیری آدمکش اجاره ای در یک قدمی جنایت



تماس گرفت و از درگیری میان دو مرد در یکی از محله های این شهر خبر داد. ماموران انتظامی با اعزام به محل مشاهده کردند دو مرد در حال درگیری با یکدیگر هستند و یکی از آنها شوکر و میله آهنی به دست دارد که با اجیر کرده بود، در اجرای نقشه اش ناکام ماند و همسراهمدستش از سوی ماموران اداره آگاهی شهرستان اردکان در استان یزد دستگیر شد. به گزارش جام جم، سرهنگ احمد کمالی فرمانده انتظامی شهرستان اردکان در این باره گفت: چند روز پیش مردی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰

قصد داشته او را تهیه کند که ماموران سر رسیده اند. فرمانده انتظامی شهرستان اردکان یادآور شد: در ادامه ماموران به تحقیق از نفر دوم پرداختند که وی گفت تاکنون این مرد را ندیده و با وی اختلافی نداشته و این مرد قصد جانی را داشته است. در ادامه تحقیق از متهم پرونده، وی سرانجام روز گذشته اعتراف کرد برای کشتن وی به شهرستان اردکان آمده است. اعتراف قاتل اجاره ای وی افزود: متهم گفت ساکن شرق کشور هستم. چندی پیش مردی که با شاکی اختلاف داشت، از من خواست با دریافت ده ها میلیون تومان، مرد شاکی را به قتل برسانم. عکس، مشخصات و نشانی خانه اش را در اختیارم قرار داد و خواست

برای کشتن وی به شهرستان اردکان سفر کنم. من هم به خواسته او به این شهر آمدم و رفت و آمد مرد مورد نظر را زیر نظر گرفتم تا این که شب حادثه او را تعقیب و با شوکر و میله آهنی به وی حمله کردم که موفق به کشتن او نشدم. کمالی تصریح کرد: در پی اعتراف متهم، همدست وی نیز دو روز پیش دستگیر شده و مواجهه ضروری با قاتل اجیر شده، به جرمش اعتراف کرد و گفت با شاکی بر سر مسائل کاری و مالی اختلاف داشته و می خواسته از او انتقام بگیرد. بنا بر این گزارش، با صدور قرار قانونی برای متهمان، تحقیقات تکمیلی از آنان برای مشخص شدن دیگر ابعاد پرونده ادامه دارد.

سگ های ولگرد، دختر کوچولو را نجات دادند

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان کهنوج از نجات عجیب جان یک کودک گمشده خبر داد. صدیقه سالارکیا در تشریح جزئیات خبر اعجاب انگیز نجات یک دختر چهار ساله مفقود شده گفت: در پی تماس تلفنی بخشدار بخش هور از توابع شهرستان قریب خبر گمشدگی دختر بچه ای چهار ساله به نیروهای امدادی این جمعیت

اعلام شد. وی با بیان اینکه بلافاصله اکیب امدادی از این جمعیت به منطقه اعزام شد اظهار کرد: این کودک در نتیجه غفلت والدین از آنها جدا شده و بعد از ۱۴ کیلومتر پیاده روی به روستای دیگری به نام «مقرب» رسیده بود. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان کهنوج با بیان اینکه مردم منطقه یک روز بعد از



امدادگران و نیروهای انتظامی تلاش جهت شناسایی و دستگیری قاتلان در دستور کار این فرماندهی قرار گرفت.

خیانت به اعتماد هم دانشگاهی در شیراز

رئیس پلیس فتا استان فارس از شناسایی و دستگیری جوانی ۲۱ ساله خبر داد که با استفاده از اطلاعات حساب همکلاسی خود اقدام به برداشت غیر مجاز از حساب وی کرده بود. سرهنگ سیدموسی حسینی گفت: دانشجوی یکی از دانشگاه های استان فارس طی شکایتی با موضوع برداشت غیر مجاز پلیس فتا مراجعه کرده و خواستار رسیدگی به پرونده اش می شود. وی ادامه داد: کارشناسان این پلیس در اقدامی فنی با شناسایی متهم در فضای مجازی وی را دستگیر و به این پلیس احضار می کنند. رئیس پلیس فتا استان فارس تصریح کرد: وی در ابتدا منکر سرقت اینترنتی از حساب دوستش شده اما هنگامی که با ادله افسر پرونده روبه رو شد به زه انتسابی خود اعتراف کرد. سرهنگ حسینی گفت: متهم اطلاعات حساب دوستش را مدتی پیش از او گرفته و سپس با فعال کردن رمز دوم آن اقدام به برداشت از حسابش کرده بود.

تریاک با طعم نوشابه!

فرمانده انتظامی شهرستان نریز استان فارس از کشف ۶ کیلو و ۸۰۰ گرم تریاک در بطری های نوشابه خبر داد. سرهنگ عزیز بزرگر در تشریح این خبر گفت: ماموران ایستگاه بازرسی قشویه هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مغفلون شدند. وی ادامه داد: پس از توقیف خودرو مورد نظر و در بازرسی از آن ۶ کیلو و ۸۰۰ گرم تریاک که به صورت ماهرانه ای در بطری های نوشابه جاسازی شده بود کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان نریز با بیان اینکه در این خصوص دو نفر به نام های الف - س و ف - الف دستگیر شدند افزود: تحقیقات بیشتر پلیس همچنان ادامه دارد.

واگذاری آپارتمان اجاره ای به ۸ نفر

آزاداری فرمانده انتظامی شهرستان سبزواری گفت: در پی مراجعه چند شهروند سبزواری و گزارش مبنی بر کلاهبرداری از آنها با رهن یک آپارتمان به اجاره داده شده موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: ماموران پلیس آگاهی پس از بررسی دقیق موضوع دریافته اند که فرد کلاهبردار از رهن آپارتمان بدون اطلاع مالک همزمان آپارتمان را به هشت شهروند دیگر اجاره داده است. فرمانده انتظامی شهرستان سبزواری تصریح کرد: ماموران پس از یک سری کار

فردی که پس از اجاره کردن آپارتمانی در شهر سبزواری خراسان رضوی، آپارتمان را مجدداً به هشت نفر رهن داده بود شناسایی و دستگیر شد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پلیس، سرهنگ قنبرعلی



مردی که در پی اختلاف با فردی، برای کشتن او آدمکش اجیر کرده بود، در اجرای نقشه اش ناکام ماند و همسراهمدستش از سوی ماموران اداره آگاهی شهرستان اردکان در استان یزد دستگیر شد.

علمی - فرهنگی

ناحیه فناوری و پزشکی

علم پزشکی اگرچه تاکنون بسیاری از مشکلات جسمی بشر را برطرف ساخته است اما در حال هنوز مسائل حل نشده بسیاری در زمینه درمان بیماریها وجود دارد. نانو تکنولوژی این قابلیت را دارد که با استفاده از تکنولوژی ملکولی اقدام به شناسایی و رفع این مشکلات کند. نانو فناوری علمی است که امروزه در تمامی ابعاد زندگی بشر نفوذ کرده است. دنیای پزشکی نیز از این قلمرو مستثنی نمی باشد و به پیشرفت های شایانی در این زمینه دست یافته است. که از جمله به موارد ۱. هدف گیری و ارسال دارو به نقاط غیر قابل دسترس بدن با تجهیزات نانو مترازی ۲. تولید بافتهای مصنوعی سازگار با بدن ۳. تولید سیستم های هوشمند برای شناسایی بیماریها در حال ایجاد در بدن ۴. درمان برخی از بیماریهای صعب العلاج مانند سرطان، ایدز و هیپتیت

۵. مراقبت بهداشتی بهتر با استفاده از تجهیزات نانومتری در داخل بدن **نانوتکنولوژی در پزشکی** نانو تکنولوژی، تکنولوژی هایی ارائه می کند که دارای دقت بیشتری هستند و اطلاعات دارویی بیشتری در اختیار پزشکان جهت تشخیص بیماریها می گذارند و همچنین زمان تشخیص بیماری را هم کاهش می دهند. همچنین این دستگاهها قادرند در صورت نیاز درمان را به طور اتوماتیک انجام دهند. سنسورهای بسیار کوچک در ابعاد میکرو و نانو می توانند استفاده های وسیعی در زمینه های تکنولوژی های مؤثر شناسایی موادمیمیایی هدف و خواص فیزیکی داشته باشند. این سنسورها می توانند داروها را طبق نیاز در بدن پخش کنند. کاربرد این وسایل ممکن است در شیمی درمانی هدف گیری متومورها در مورد کولن باشد. که مزیت این روش این است که دارورسانی به صورت برنامه ریزی شده است و حتی در هنگام

خواه نین این پروسه ادامه کاربردهای دیگر این سنسورها تنظیم ضربان قلب، برانگیختگی الکتریکی یعنی بازگردانی احساس به ماهیچه هایی که عصب خود را از دست داده اند، ترمیم مشکلات شنوایی و بینایی. **نانو روباتها** نانو روباتها، روباتهایی هستند که اندازه ی آنها در حد نانومتر می باشد و پیش بینی می شود با ساخت آنها در آینده امکان درمان بسیاری از بیماریها از جمله کولت سن، آرتریت، ناراحتی های عضلانی و ایدز فراهم شود. **صریح گل آقایی - دبیر علوم تجربی منطقه خست و کمارج**

اقتضای والدین در حرف زدن با کودکان

پدر یا مادر بودن یکی از سخت ترین کارهای دنیا است. این شغل، ۲۴ ساعته است و می تواند بسیار خسته کننده باشد. اما مهم است، با همه خستگی نیز مسایلی را رعایت کنید تا به روح، جسم و اعتماد به نفس فرزندان لطمه ای وارد نشود. باید طوری او را تربیت و با او رفتار کنید تا در بزرگسالی علاوه بر اینکه مایه افتخار شما شود، خودش نیز در سلامت روحی کامل زندگی کند. یکی از روش های ارتباطی با کودکان حرف زدن است. اگر بتوانید روش های صحیح حرف زدن خود با کودکان را یاد بگیرید، به طور غیرمستقیم درست حرف زدن را به او نیز می آموزید.

۱. حرف زدن: بسیاری از والدین برای اینکه فرزندان تکلیفشان را درست انجام دهد با غذایش را کامل بخورد، مدام سر او غر می زنند و اعتراض می کنند. این رفتار به هیچ عنوان مناسب و پاسخ گو نیست. این کار باعث می شود تا کودک لج کند و درست برعکس آن را انجام دهد. این مساله همچنین باعث می شود تا فرزند از زمان های همچون غذا خوردن فرار و سعی کند خودش را به کاری دیگر مشغول کند.

۲. کوتاه پاسخ دادن: والدینی که با پاسخ کوتاه فرزند را مجبور می کنند از آنها اطاعت کند، به هیچ عنوان روش درستی برای تربیت کودک خود انتخاب نکرده اند. با گفتن عبارت: «برای اینکه من می گم!» باعث می شود شویید تا کودک هرگز به چرایی مسایل فکر نکند. قدرت تحلیل و پرسش گرای را از او می گیرید. با گفتن عبارتی همچون: «هر چه من می گویم را باید انجام دهی» به این مفهوم است که هیچ احترامی برای فرزند خود قابل نیستید و او نیز در مقابل به شما احترام نخواهد گذاشت. برای تربیت صحیح فرزندان، برای پاسخ به سوالات او زمان بگذارید و با صبر کامل و مرتب به او پاسخ بدهید.

۳. کودکان رفتار کردن: کودکان بسیار باهوش تر از آن هستند که تصور می کنید. لازم نیست صدای خود را کودکانه کنید یا با کلمات خیلی بیجه گانه او حرف بزنید تا به حرف هایتان گوش کنند. کودکان مکالمات مردم با یکدیگر را می شنوند و کودکان حرف زدن را نوعی اهانت به خود می دانند.

۴. مشغول بودن: کودکان دوست دارند برای آنها ارزش قابل شویید. به همین دلیل بسیار مهم است واقعا برای آنها ارزش قابل شویید. هنگام صحبت با فرزند خود، گوشی موبایل را کنار بگذارید و با همه حواس به حرفهای او گوش فرما دهید. این باعث می شود تا اعتماد به نفس پیدا کنند و آن حس ارزشمندی که دنبالش هستند را از شما بگیرند.

۵. زیاد حرف زدن: تحقیقات کارشناسان ثابت کرده است، مغز هر انسانی می تواند در هر مرتبه، به طور متوسط ۵ تا ۹ موضوع را به خاطر بسپارد. به همین دلیل است که کودکان وقتی بیشتر از ظرفیت خود می شنوند، دیگر تمایلی به گوش کردن ادامه حرف ها ندارند. اگر می خواهید مسایلی زیادی به فرزند خود بیاموزید، آن را به چندین بخش کوتاه تقسیم کنید تا نتیجه بهتری داشته باشد.

ع. استفاده از واژه های محکوم یا سرزنش کننده: هرگز از واژه هایی که باعث ایجاد حس گناه در کودک می شود، استفاده نکنید. کودکان از همان ابتدا حس همدردی ندارند و بسیاری از چیزها را نمی توانند درک کنند. نباید برای اشتباهی که انجام می دهند خیلی مواخذه شوند. ۷. تهدید کردن: هدف از بزرگ کردن کودک این نیست که او را مطیع و فرمانبردار خود تربیت کنیم. باید به کودکان فرصت فکر و خطا کردن بدهد. تهدید کردن کودک باعث می شود تا اعتماد به نفس او از بین برود و در بزرگسالی دچار مشکل بشود.

حوادث

دختری که حساب مادرش را خالی کرد

رئیس پلیس فتا استان فارس از کشف پرونده برداشت غیر مجازی در یکی از شهرستانهای استان فارس خبر داد که متهم آن دختر جوان شاکی است. سرهنگ سید موسی حسینی در تشریح این خبر گفت: شاکی این پرونده که خانمی مسن است، مدعی برداشت غیر مجاز بصورت مکرر از حسابش شده و بیان می کند تعدادی از این خریدها اینترنتی بوده و وی از چگونگی انجام آنها بی اطلاع است. وی ادامه داد: این برداشت ها از ابتدای تیر ماه سال جاری به صورت نامعلوم از حساب بانکی وی کسر شده و در پرتی که اخذ کرده چند مورد خرید اینترنتی وجود دارد. رئیس پلیس فتا استان فارس بیان کرد: پس از اقدامات فنی و اخذ استعلام از مبادی مختلف مشخص شد برداشت ها به صورت خرید اینترنتی و خرید شارژ تلفن همراه از درگاه شرکت آسان پرداخت بوده که توسط دختر شاکیه صورت گرفته است که نهایتا با رضایت شاکیه پرونده مختومه شد.

قاتلان کمتر از ۲۴ ساعت در استهبان دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان استهبان استان فارس از شناسایی و دستگیری قاتلان در کمتر از ۲۴ ساعت خبر داد. سرهنگ محمدعلی فرهادی در تشریح این خبر گفت: در پی درگیری منجر به قتل م- ۲۸ ساله و متواری شدن متهمین از محل، تلاش جهت شناسایی و دستگیری قاتلان در دستور کار این فرماندهی قرار گرفت. وی ادامه داد: پس از انجام کارهای اطلاعاتی وسیع در این خصوص ماموران چهار نفر به نام های الف-خ، ح-م، ک-م و ح-ر را که بعد از درگیری با مقتول وی را به قتل رسانده و متواری شده بودند در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان استهبان تصریح کرد: در بازجویی های فنی به عمل آمده قتل م- که از آنها با استفاده از سلاح سرد و کشف شد. سرهنگ فرهادی گفت: قاتلین جهت اجرای مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی گردیده و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند.

زن به جای مرد

غسالخانه، متوفی را عوضی تحویل داد

جنازه یک زن حدوداً ۳۰ ساله شوشتری در غسالخانه خرم آباد به جای یک مرد ۲۵ ساله تحویل صاحبان عزاد شد. جنازه یک زن حدوداً ۳۰ ساله شوشتری در غسالخانه خرم آباد به جای یک مرد ۲۵ ساله تحویل صاحبان عزاد شد. جنازه مذکور با این نیت که مرد است نماز میت بر آن قرائت شد و سپس در میان شیون و زاری انبوه حاضران تشییع و برای صدور جواز دفن به پزشکی قانونی انتقال یافت و مدارک مربوط به یک مرد ۲۵ ساله ارائه شد. بر پایه این گزارش، پزشکی قانونی در تطبیق مدارک با جنازه از اینکه مدارک متعلق به مرد است ولی جنازه ارائه شده زن است شوکه شد و موضوع را به صاحبان عزاد اعلام کرد. تشییع کنندگان سراسیمه جنازه را به غسالخانه خرم آباد بازگرداندند و متولیان مربوطه جسد جوان مذکور را یافته و آن را با جنازه ای که به اشتباه تحویل داده بودند، معاوضه کردند.

گوشت کبابی صدها برابر خطرناک تر از دود خودروها!

تحقیقات اخیر دانشمندان آمریکایی نشان می دهد ترکیباتی که بر اثر کباب کردن گوشت تولید می شود، صدها بار بیشتر از دود خارج شده از آگزوز خودروها امکان ابتلا به سرطان را افزایش می دهد.



به گزارش گروه اخبار علمی ایرنا از پایگاه خبری مدیکال دلی، محققان دانشگاه اورگان از آمریکا واکنش شیمیایی ناشی از آگزوز موتورهای خودرو و کباب کردن گوشت را در آزمایشگاه شبیه سازی کردند. پیش از این نیز ایجاد ترکیبات خطرناک به هنگام کباب کردن گوشت به اثبات رسیده بود. اما نتایج تحقیقات اخیر نشان می دهد این ترکیبات می توانند احتمال جهش ژنی در دی ان ای را صدها برابر افزایش دهند. به گفته محققان هر نوع احتراق اعم از سوزاندن چوب یا کشتیدن سیگار می تواند ترکیبات هیدروکربنی (PAHs) تولید کند. محققان دریافته اند برخی از این ترکیبات هیدروکربنی می تواند با نیتروژن واکنش دهد و ترکیب NPAHs را به وجود آورد. این ترکیب می تواند موجب جهش در ساختار دی ان ای شود.

استیمی سیمونچ استاد شیمی و سم شناسی دانشگاه علوم کشاورزی و یکی از محققان این پژوهش در این مورد گفت: بعضی از این ترکیبات به مراتب خطرناک تر از آن چیزی هستند که تا کنون تصور می شد. به گفته وی همچنین برخی از این ترکیبات خطراتی شبیه به ترکیبات مواد آلاینده در هوای شهرهای آلوده دارند. این مواد آلاینده اغلب به دلیل عملکرد وسایل نقلیه سنگین وارد هوا و از این طریق به بدن انسان وارد می شوند.



محمد قاسمی راد کارشناس بهداشت حرفه ای